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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. august 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

588 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Karina 

Adsbøl (MFU). 

Spørgsmål nr. 588: 

”Vil ministeren oplyse om borgere, der modtager en kvalificeret svagelighedspen-
sion bliver modregnet, hvis de modtager ressourceforløbsydelse, og i givet fald for-

klare, hvorfor borgere på kvalificeret svagelighedspension er ringere stillet end 

borgere på invaliditetsydelse?” 

Svar: 

Personer, der modtager invaliditetsydelse, er ikke er i målgruppen for ressourcefor-

løbsydelse, og kan derfor ikke sammenlignes med personer, der modtager kvalifi-

ceret svagelighedspension under et ressource- eller jobafklaringsforløb.  

I lighed med en række andre indtægter, fx private pensionsudbetalinger, modregnes 

kvalificeret svagelighedspension i ressourceforløbsydelsen. Ressourceforløbsydel-

sen nedsættes som udgangspunkt krone for krone for andre indtægter end løn, som 

efter gældende regler nedsættes med 30 pct. af lønindtægten inkl. pensionsbidrag, 

indtil den samlede lønindtægt udgør 15.264 kr. (2021). Hvis lønindtægten oversti-

ger 15.264 kr. nedsættes ressourceforløbsydelse med 55 pct. af den lønindtægt, der 

overstiger 15.264 kr. 

 

Med baggrund i Aftale om bedre ressourceforløb er der vedtaget nye lempeligere 

regler for nedsættelse af ressourceforløbsydelsen, som træder i kraft 1. januar 2021. 

Således afskaffes nedsættelsen på grund af lønindtægt under 15.264 kr. så der 

fremadrettet kun sker nedsættelse på grund af lønindtægt over dette beløb.  

Personer, der er tilkendt førtidspension efter reglerne fra før 1. januar 2003 (gam-

mel førtidspensionsordning) og har fået retten til pension gjort hvilende, får til-

kendt invaliditetsydelse. Førtidspensionen bliver gjort hvilende, hvis personen har 

indtægter ved arbejde, der gør, at personen er i stand til at forsørge sig selv. Invali-
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ditetsydelse er således ikke en forsørgelsesydelse, men en økonomisk støtte til per-

soner som arbejder på trods af, at de opfylder betingelserne for førtidspension efter 

de gamle regler. Invaliditetsydelse udgør 3.286 kr. om måneden, den er skattefri og 

uafhængig af indtægter, formue m.v. 

Invaliditetsydelse kunne før 1. januar 2003 endvidere tilkendes personer mellem 18 

år og folkepensionsalderen, der på grund af alvorlig høreskade har svære kontakt-

vanskeligheder. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister  

 

 


